
ORØ HALLEN 
 
 
Referat af bestyrelsesmøde tirsdag den 18. august 2009 kl. 19.30 på Biblioteket 
 
Tilstede: Henrik Iversen, Lisbeth Iversen, John Haukohl, Leif Jensen, Tyge Larsen, Jørn Bigum, 
Majbritt Pedersen, John Tannebæk og Berit Tannebæk (ref.) 
 
Afbud: Werny Jørgensen 
Sissel Steen-Nielsen mødte senere. 
 
Henrik bød velkommen til mødet og oplyste, at Tina Rasmussen og Lillian Pedersen orienterer 
om henholdsvis hjertestarter og ansøgning om midler til tilbygning. 
 
1.  Godkendelse af referater fra mødet 26. maj 2009:  
 I punktet vedrørende tilbygning var sætningen ”Det blev enstemmigt vedtaget at fortsætte 

arbejdet omkring tilbygning” desværre faldet ud.  
 

Referat godkendt uden øvrige bemærkninger. 
 
2. Nyt fra formanden: 

Intet til dette punkt. 
 

3. Regnskab. 
Lisbeth oplyste, at budgettet følges planmæssigt. Leif undrede sig over, at der var betalt så 
forholdsvis stort et beløb til el. Lisbeth svarede hertil, at der var kommet en regulering, og 
den næste opkrævning ville blive tilsvarende lavere. 
 
Motionscentret bruger meget strøm. Dette er også en del af forklaringen på det større 
forbrug.  
 
Fastprisaftalen med DONG Energy er udløbet og opsagt fra deres side. 
 

 

4. Nyt fra tilsynsførende: 
Værestedet bruges flittigt til Brugsens byggemøder. Jørn aftaler nærmere med Brugsens 
bestyrelse om betaling herfor. 
Folkedanserfest 1. weekend i juni. Vellykket arrangement og rengøringen var perfekt. 
Gerlev Idrætshøjskole lejede Hallen i forbindelse med oplæg til DGI-stævnet. 
Firmaet MedicSport har henvendt sig i forbindelse med forestående udvidelse af 
Motionscentret. 
Cirkus Baldoni benyttede udearealerne til succesfuld forestilling den 14. juli. 400 
betalende tilskuere. Cirkus har betalt for brug af el og vand. 
KreativSkolen har lånt Hallen sidste uge i juli. Da det er en kommunal forening, kan der 
ikke opkræves leje. I stedet opkræves et gebyr for overnatning på 35,- kr. pr. nat. 
165 deltagere i Holbæk Gangsports arrangement Orø Rundt den 1. august. Tilfredshed fra 
deltagerne med trampestiernes stand – men skuffelse over den lukkede iskiosk! 
Beboerforeningens sommerfest 8. august. El og teknik kom til at virke med hjælp fra 
Henrik Iversen og Søren Nielsen, men desværre førte festen til et betydeligt underskud på 
grund af færre deltagere end de foregående år. 



Hallen udlejet til privat familiearrangement sidste weekend i august. 
Jørn har intet hørt omkring den tidligere annoncerede ”Facebook-fest” i Hallen. Majbritt 
havde dog set på Facebook, at den var flyttet til Forsamlingshuset p.g.a. det begrænsede 
antal tilmeldte. 
 
Jørn undrede sig over, at badminton indtil videre er de eneste, der har booket hal-tider i 
den kommende sæson.  
Lisbeth oplyste, at Orø Strand som udgangspunkt skal have samme træningstider som 
sidste år.  
Volleyball mangler medlemmer, derfor får de næppe brug for træningstider i den 
kommende sæson. Sidsel nævnte, at boldspil muligvis overføres til ungdomsklub-regi. 
 

5. Nyt om hjertestarter v/Tina Rasmussen 
 Der har været demonstration af hjertestarteren ved Bådelaugets klubhus. 

Starteren skal som udgangspunkt hænge indendørs – alternativt skal den være opbevaret i 
et varmeskab om vinteren. 
Henrik Jensen fra Campingpladsen har forhandlet en god prisaftale, lydende på 22.000 kr. 
pr. stk excl. Skab. Hertil kommer, at hjertestarterne skal have nyt batteri til ca. 1.000,- kr. 
hvert 4.-5. år.  
Hjertestarterne sørger selv for kalibrering og kan tale til brugerne på flere sprog. 
Der er foreløbig 3 hjertestartere på Orø, nemlig på campingpladsen (placeret indendørs), 
på Bådelaugets terrasse (placeret i skab) og på Kroen (placeret indendørs). Herudover er 
der en hjertestarter på vej til Hanne og Steen i Næsby – denne er sponseret af indsamlede 
midler. 
Det er vigtigt, at hjertestarterne registreres på nettet, så der ved 112-opkald kan henvises til 
nærmeste hjertestarter. 
Der holdes kursus i brug af hjertestarter – 15 personer pr. hjertestarter. 
Tina har kontaktet samtlige grundejerforeninger på Orø, både for at høre om foreningerne 
vil donere penge til evt. flere hjertestartere, og om de er interesseret i at få opstillet 
hjertestartere ude i sommerhusområderne. 
 
Sissel spurgte om der var forsikringsdæknig ved evt. hærværk på hjertestarterne. Tina 
henviste til Henrik, Campingpladsen, som har alt materiale vedrørende hjertestarterne. 
 
Det vil være godt for Hallens image, på længere sigt at få opsat en starter ved Hallen 
(indendørs). Økonomien giver mulighed for at anskaffe en starter. Henrik Iversen 
undersøger pris og orienterer bestyrelsen. 
 
Man kan ikke forvente, at kommunen vil yde midler til at opsætte en starter f.eks. ved 
Elnebjergcentret. 
 
 

6. Tilbygning v/John Haukohl og Lillian Pedersen: 
 John Haukohl har drøftet projektet med ingeniør Per Hagemann og meddelt ham, at 

bestyrelsen har godkendt skitseoplægget. Detailtegningerne er herefter sendt til kommunen 
i uge 28, men p.g.a. ferie er byggetilladelsen først modtaget den 3. august. 
Entreprenør Ebbe Bredahl regner på et tilbud, som skal danne grundlag for ansøgning om 
midler fra fonde m.v. 



Lillian Pedersen har sammen med Trine fra Ø-kontoret gennemført et kursus i ”Fund-
raising”, og har nu udarbejdet et ”råt” udkast til ansøgning. Udkastet blev omdelt til 
mødedeltagerne. 
 
Lillan gjorde opmærksom på, at det er vigtigt, at ALLE udgifter kommer med i 
ansøgningen. Ofte er pengekassen tom, når man skal til at sætte inventar ind i et offentligt 
lokale. Det er også en god idé at indregne frivillige timer – man bruger ofte mange flere 
timer, end man oprindeligt har regnet med. Én times frivilligt arbejde omregnes til 100 kr.  
 
De timer, som John Haukohl og Lillian Pedersen har brugt i forbindelse med skitseprojekt 
og udkast til ansøgning, tæller IKKE med i opgørelsen. 
 
Lillian oplyste, at der helt aktuelt kan søges hos Bygge- og Anlægsfonden og hos 
Småøernes Aktionsgruppe. 
 
Bygge- og Anlægsfonden er kendt for at give mange penge til haller, der tænker 
utraditionelt. Sissel nævnte, at der muligvis kan opnås meget fordelagtige lån, hvis man 
tænker alternativ energi ind i projektet. 
 
Ideen om alternativ energi må dog ses i sammenhæng med 1) om der kan etableres et 
samarbejde herom med den nye Brugs og 2) om alternativ energi vil fordyre projektet 
væsentligt. 
 
Lisbeth oplyste, at saldoen på Hallens aftalekonto d.d. er på 345.000 kr. En del af dette 
beløb kan indgå som del af egenfinansieringen af tilbygningen. 
 
John Haukohl takkede Lillian for gennemgangen og foreslog, at der blev nedsat et 
byggeudvalg på 3 personer, således at hele bestyrelsen ikke behøver at mødes, hver gang 
der opstår et spørgsmål omkring tilbygningen.  
 
Byggeudvalget består herefter af: John Haukohl, Leif Jensen og Lillian Pedersen. 
 
Der er stadig penge tilbage fra nedlæggelsen af OGI. Sissel oplyser, at Boldklubben vil 
sponsere 2 nye hockeymål og en rullevogn. Sissel opfordrer Gymnastik, Badminton og 
Folkedans til at være med til at dække nyanskaffelser af redskaber. 

 
Margit Roug indkaldes fremover – og modtager referat pr. mail. 
 
Herefter blev den nye hjemmeside, udarbejdet af Gogo Næsted, vist for bestyrelsen. 
 
Der var stor tilfredshed med opbygning og layout, men det var tydeligt, at der manglede 
opdaterede informationer. Bl.a. blev det aftalt, at referatet fra den seneste generalforsam-
ling skulle lægges ud på hjemmesiden – Berit har efterfølgende mailet referatet til Gogo. 
 

7.  Eventuelt: 
 Leif takkede for opmærksomheden på sin runde fødselsdag. 
 

Sissel har aftalt badminton-dag i samarbejde med DGI. Arrangementet holdes den 4. 
september i skoletiden. 
 



Sissel oplyste, at Boldklubben stadig er indstillet på at sponsere rullevogn til måtter og 2 
nye hockeymål. Redskaberne er endnu ikke bestilt, men det vil snarest ske. Sissel 
opfordrer de øvrige foreninger til at overveje sponsorat af nyt inventar/redskaber. 
 
Det blev aftalt, at bestyrelsens referater fremover sendes til Gogo Næsted, som vil lægge 
dem ud på Hallens hjemmeside. 
 

 

Næste møde:  

 

Tirsdag den 24. november 2009 kl. 18.30. (Juleafslutning). Sted fremgår af 

indkaldelsen. 
  


